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Układ jednokanałowego analizatora amplitudy o krótkim czasie
martwym

Przedmiotem wynalazku jest układ jednokana-
łowego analizatora amplitudy o krótkim czasie
martwym przystosowany do selekcji wybranych
impulsów wejściowych przy warunkach precyzyj¬
nego położenia czasowego impulsu wyjściowego,
stanowiący ulepszenie układu według patentu nr
89588.

Znany stan techniki. W układzie jednokanało¬
wego analizatora amplitudy, według opisu paten¬
towego nr 89588 wyjście dyskryminatora progu
jest połączone przez pierwszy przerzutoik bista-
bilny z wejściem strobującym układu porównują¬
cego wartość amplitudy wejściowego impulsu bi¬
polarnego dostarczonego z układu różniczkujące¬
go z regulowanym napięciem ze źródła odniesie¬
nia. Wyjście układu porównującego jest połączone
bezpośrednio z wejściem układu opóźniającego.
Steruje ono również poprzez układ separujący
wejście zerującego pierwszego przerzutnika bista-
bilnego, a przez linię opóźniającą wejście zerujące
drugiego przerzutnika bistabilnego, połączonego na
wejściu z dyskryminatorem okna.

Drugie wyjście układu separującego steruje
pierwsze wejście bramki antykoincydencyjnej, któ¬
rej drugie wejście jest połączone z wyjściem dru¬
giego przerzutnika bistabilnego. Impulsy z wyjścia
tej bramki są przekazywane do wejścia trzeciego
przerzutnika biistabilnego, który jest wyłączony
przez układ opóźniający. Wyjście trzeciego prze¬
rzutnika bistabilnego jest połączone z członem for-

10

15

20

2

mowania impulsów wyjściowych. Trzeci przerzut-
nik pełni rolę układu pamiętającego o spełnieniu
warunku amplitudowego analizatora, a impuls z
układu opóźniającego decyduje o czasie wytwarza¬
nia impulsów wyjściowych. Ten typ konstrukcji
posiada czas martwy większy od 0,5 fis co ograni¬
cza maksymalną częstotliwość impulsów wyjścio¬
wych do wielkości ~ 1 MHz.

Celem wynalazku jest taka konstrukcja analiza¬
tora w której zostanie zachowane dobre przywią¬
zanie czasowe impulsu wyjściowego przy krótkim
czasie martwym przyrządu.

Istota wynalazku. W układzie według wynalazku
wyjście pierwszego przerzutnika bistabilnego jest
połączone bezpośrednio z wejściem kasującym dru¬
giego przerzutnika i z wejściem kasującym pierw¬
szego przerzutnika za pośrednictwem układu po¬
równującego i separującego. Wejścia bramki są
dołączone do wyjścia separatora i wyjścia drugie¬
go przerzutnika bistabilnego, a jej wyjście łączy
się z członem końcowego formowania impulsów
wyjściowych przez układ formowania krótkiego
impulsu.

Korzystne skutki techniczne wynalazku. Zasto¬
sowanie analizatora z drugim przerzułtnikiem bi-
stabilnym kontrolowanym przez przerzutnik pierw¬
szy pozwoliło usunąć linię opóźniającą z jego uk¬
ładu wyłączania, zminimalizować czas martwy uk¬
ładu i zlikwidować możliwość wystąpienia stanu
układu w którym przypadkowo został włączony
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drugi przerzutnik bistabilny bez pierwszego. W tym
przypadku może wystąpić efekt przepuszczania im¬
pulsu powyżej okna.

Analizator zrealizowany w technice TTL pra¬
cuje z czasem martwym poniżej 1O0 ns przy za¬
chowaniu systemu precyzyjnego określenia położe¬
nia impulsu wyjściowego.

Objaśnienie rysunku. Wynalazek zostanie bliżej
objaśniony na przykładzie wykonania pokazanym
na rysunku, przedstawiającym schemat blokowy
jednokanałówego analizatora amplitudy.

Przykład wykonania wynalazku. W układzie ana¬
lizatora' 'jednokanałówego według wynalazku im¬
puls wejściowy poprzez układ separujący 2 jest
podawany na wejście dyskryimiinatorów progu 9 i
okna 3 a przez układ różniczkujący 12 do układu
porównującel^ó 14. Układ 1 określa regulowane
napięcie stałe dla dyskryminatorów progu i okina,
a układ 13 dla układu porównującego 14. Pierwszy
przerzutnik bistabilny 10 jest włączony przez dy-
sikryminaitioa: pmojgiu 9, a jego wyijśctie S odblokowu¬
je drugi przenzartraik 4 i uikład porówniudący 14.

Impuls wyjściowy układu porównującego 14 wy¬
łącza poprzez układ separujący 15 pierwszy prze¬
rzutnik bistabilny na jego wejściu 18. Wyjście S
pierwszego przerzutnika bistaibilnego 10 jest połą¬
czone bezpośrednio z wejściem kasującym 17 dru¬
giego przerzutnika, a z wejściem kasującym
pierwszego przerzutnika 18 za pośrednictwem uk¬
ładu porównującego 14 i separującego 15. Do bram¬
ki 5 jest dołączone wyjście separatora 15 jako syg¬
nał koincydencyjny i wyjście przerzutnika 4 jako
sygnał antylkOTicydencytfny. j

Impuls antykoincydencyjny z drugiego przerzut¬
nika 4 pokrywa swoją długością krótki impuls
koincydencyjny generowany na wyjściu separato¬
ra 15. Wyjście bramki 5 jest połączone z członem
końcowego formowania impulsów 8 przez układ
formowania krótkiego impulsu 19.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ jednokanałówego analizatora amplitudy o
krótkim czasie martwym, w którym wyjście dys-

5 kryminatora progu jest połączone poprzez pierw¬
szy przerzutnik bistabilny z wejściem strobującym

. układu porównującego wartość amplitudy wejścio¬
wego impulsu bipolarnego dostarczonego-?z układu
formowania tego impulsu, z regulowanym napię¬

ło ciem ze źródła napięcia odniesienia, natomiast
wyjście układu porównującego jest połączone bez¬
pośrednio z wejściem układu opóźniającego oraz
steruje poprzez układ separujący wejście zerują¬
ce pierwszego przerzutnika bistabdlnego, a przez

13 linię opóźniającą wejście zarujące drugiego prze-
amitaiika bd&tajbitoegio połączonego wejściem z dy-
skiryniiinaitiorem okna, pnzy czym drugie wytiśteie
układu separującego steruje pierwsze wejście bram¬
ki antykoincydencyjnej, której drugie wejście jest

20 połączone z wyjściem drugiego przerzutnika bdsta-
bilnego, a impulsy z wyjścia bramki są przeka¬
zywane do wejścia trzeciego przerzutnika, które¬
go wyjście jest połączone z pierwszym wejściem
drugiego układu bramkującego, którego drugie

25 wejście jest sterowane z wyjścia układu opóźnia¬
jącego, natomiast wyjście drugiego układu bram¬
kującego jest połączone z wejściem zerującym
trzeciego przerzutnika bistaibilnego oraz z członem
końcowego formowania impulsów wyjściowych,

30 według patentu nr 89588, znamienny tym, że wyjś¬
cie (S) pierwszego przerzutnika bistabilnego (10)
jest bezpośrednio połączone z wejściem kasują¬
cym (17) drugiego przerzutnika i z wejściem ka¬
sującym (18) pierwszego przerzutnika (10) za po-

35 średnictwem układu porównującego (14) i separu¬
jącego (15), przy czym wejścia bramki (5) są do¬
łączone do wyjścia separatora (15) i wyjścia dru¬
giego przerzutnika bistabilnego (4) a jej wyjście
łączy się z członem końcowego formowania imi-

40 pulsów wyjściowych (8) przez układ formowania
krótkiego impulsu (19).
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